
 

この度は「お金と介護施設対策」セミナーにご参加いただき誠にありがとうございました。多くの方々にご参加を

いただき、スタッフ一同大変嬉しく思っております。 

今回は一般からのご参加、事業所からのご参加となり、様々な意見をお伺いすることができました。 

また、皆様からいただきました、貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめさせていただきましたので、御覧く

ださい。 

 

お金と介護施設対策セミナー アンケート結果 
H30.9.20 

☆アンケート結果☆ 

◆悩んでいることや、関心のある分野について 

お聞かせください。 

 

◆今回どちらの講義に興味があって 

参加されましたか？ 

 

家族信託

37%

介護施設

13%
対談

0%

両方

50%

家族信託 介護施設 対談 両方

◆その他感想の一部をご紹介します。 

・とてもわかりやすく、事例を通して説明していただき、知識として広げることができました。 

・お金の管理についてのケースがわかりやすくてよく理解できた。介護施設の選ぶポイントも 

 大変わかりやすかったです。 

・家族信託について初めて知ったので良かった。老人施設についても様々な種類があり、希望に 

 沿った所を選べるということが分かりました。 

・介護施設の話は全く別と考えて参加しましたが、共通に考えていく事が理解できました。 

・家族信託についてしっかりお聞きできてよかった、後見人制度との違いを理解できました。 

今回は介護施設の選び方について興味を持って参加された方が多かったようです。家族信託という制度を 

初めて知り、理解を深められた方もいらっしゃいました。遺言・家族信託を含む生前の対策や介護施設等のこ

とでお悩み、疑問がございましたら、是非当社へご相談下さい。 

家族信託･介護施設のご相談の他、相続手

続、遺言、相続税他、相続に関するお悩み 

がございしたら、無料相談は随時承ってお

ります。 

ご心配なことがございましたら、遠慮なく

お申込下さい。ご相談は予約制となってお

ります。来社が困難な場合訪問でのご相談

も承っております。 

【相続PRO】相続手続支援センター 

■松本駅前店 

〒390-0816  松本市中条1-14 

TEL 0263-35-6481  FAX  0263-87-2117 

 0120-97-3713 

受付時間/AM 8：30～PM5：30(月～金) 

 

ご相談のお申込・お問合せ先 

 
0 2 4 6 8 10 12

家族信託の手続

遺言書作成・相続対策

相続手続

ﾗｲﾌﾌﾟﾗﾝ･ｴﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾉｰﾄ

後見人制度

介護施設選び

ケアマネージャーに関する相談

認知症に関するお悩み

介護保険の手続き

住み替えに関する相談


